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Wynalazek niniejszy dotyczy teczki do
papieru listowego z kopertami, przyczem
część tecizki służy jako sztywna podkładka
pod papier. Przy użyciu znanych teczek
tego rodzaju do pisania należy teczkę roz¬
łożyć, wskutek czego pisanie jest niewy¬
godne, teczka zajmuje dużo miejsca, po¬
nadto koperty mogą się zabrudzić lub wy¬
paść.

Wynalazek niniejszy usuwa całkowicie
powyższe niedogodności. Według wyna¬
lazku teczka jest zbudowana tak, że w
położeniu do pisania części teczki zacho¬
dzą na siebie, dzięki czemu teczka w tern
położeniu nie zajmuje więcej miejsca niż
w położeniu zamknięcia. Ponadto składa¬
jące się części teczki przykrywają koper¬

ty, wskutek czego nie mogą one ani zabru¬
dzić się, ani wypaść.

Na rysunku przedstawiono przykład
wTykonania wynalazku; fig. 1 i 2 przedsta¬
wiają widok zgóry i zboku teczki całkowi¬
cie rozłożonej; fig. 3 i 4 — widok zgóry i
zboku teczki, złożonej w położenie do pi¬
sania; fig. 5 i 6 — widok zgóry i zboku
teczki, złożonej w położenie zamknięcia.

Teczka według wynalazku składa się
zasadniczo z dwóch okładek 1 i 2. Na
okładce 1 umieszcza się koperty 3, 3', w
dowolny znany sposób, np. zapomocą po¬
chewki 4. Do okładki 2 przymocowane są
w sposób dowolny arkusiki 5 papieru listo¬
wego. Okładka 2 z okładką 1 nie jest po¬
łączona grzbietem, lecz wpobliżu swej linji



środkowej jest połączona grzbietem 6 z
okładką pośrednią 7> która zkolei grzbie¬
tem S jest połącąpna % krawędzią okład¬
ki 1. * .*- # *< .

Składanie i rozkładanie teczki odbywa
się w sposób następujący.

Gdy teczka jest złożona w położenie
zamknięcia (fig. 5 i 6), okładki 2 17 przy¬
krywają okładkę 1 z kopertami tak, że pa¬
pier 5 znajduje się wewnątrz, t. j. od stro¬
ny kopert 3. W celu wyjęcia kopert, teczkę
rozkłada się w sposób normalny (fig. 1 i 2).
W celu użycia teczki do pisania (fig. 3 i 4)
okładkę 2 z położenia złożonego należy
przekręcić około osi grzbietu 6 według
strzałek a — a, podnosząc przytem piono¬
wo (położenie, przedstawione linjami prze-
rywanemi na fig. 4), a następnie składając
okładkę pośrednią 7. W celu złożenia tecz¬
ki według fig. 3 i 4 z położenia według fig.

1 i 2 należy okładkę 7 przewrócić na
okładkę 1 przy poziomem prowadzeniu
okładki 2 z papierem 5, przyczem również
przechodzi się przez położenie pośrednie,
przedstawione linjami przerywanemu na
fig. 4.

Zastrzeżenie patentowe.

Teczka do papieru listowego z koper¬
tami, znamienna tern, że okładki (1, 2)
są połączone ze sobą za pośrednictwem o-
kładki pośredniej (7), przymocowanej do
krawędzi jednej okładki (1) i do powierzch¬
ni drugiej okładki (2).

R. W. Hawelka i Syn.
Zastępca: Inż. M. Rrokman,

rzecznik patentowy.
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